
Generalforsa mling Ta ngo Aa I borg 2026

LØrdag den 24.januar kl. 12:00-13:30 på Klitgaarden

I år blev generalforsamlingen afuiklet sammen med den årlige foreningsdag - 44 medlemmer var mødt op,

og der var enighed om at det fungerede fint at lægge det på foreningsdagen'

Dagsorden:

L. Valg af dirigent

2. Valg af referent
3. Formandsberetning ved Silvia

4. Regnskab ved Henning

5. Orientering fra forskellige udvalg

6. Try-Out Liv og Rune

7. Punkter fra medlemmer

8. Valg til bestyrelsen

9. Valg af revisorer

1-0. Valg af suppleant

1L. Valg af udvalgsmedlemmer
12. Eventuelt

1,. Valg af dirigent

Silvia bød velkommen og foreslog Walther som dirigent. lngen andre blev foreslået og Walther var derfor

valgt.

Walther takkede, og indledte med at understrege, at generalforsamlingen er lagt ind mellem workshops på

foreningsdagen, og derfor var på forhånd lagt et stramt program, som han ville bestræbe sig på at

overholde.

Han konstaterede at generalforsamlingen var beslutningsdygtig og indkaldt med korrekt varsel. lngen

havde indvendinger.

2. Valg af referent

tngen bød sig til, og Henning og Walther var enige om at hjælpes med at lave referat ligesom sidste år.

3. Formandensberetning

Silvia gav sin formandsberetning. Hun oplygte, at Tango Aalborg p.t, har 147 medlemmer med en gns' alder

på 60,4 år. Vi har arbejdet målrettet på at få sænket gennemsnitsalderen, men den er desværre endnu ikke

blevet lavere.

Silvia præsenterede bestyrelsen, som har manglet et medlem siden Lone måtte stoppe i efteråret.

Der har været afholdt 9 bestyrelsesmøder i 2025, og der har været udsendt 3 nyhedsbreve og L flyer

omkring festivalen, som bruges til omdeling strategiske steder'

Det har været udfordrende at få underviserudvalg og aktivitetsudvalg til at køre - der mødte ingen op når

der blev indkaldt til møder, og ¡ frustration over den manglende interesse - det var jo netop det primære

formål med udvalgene, at arbejdet ikke skulle være drevet af bestyrelsen - så er disse aktiviteter holdt

oppe af bestyrelsen. Peter og Charlotte har kommunikeret med underviserne på mail, for at planlægge

undervisningen. Der ser ud til at fungere, så det er planen at fortsætte med det.
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Trygve argumenterede for, at vi igen forsøger at få underviserudvalget til at fungere, fordi det giver

mulighed for at inddrage underviserne i en mere langsigtet planlægning af undervisningsindsatsen, og i en

bedre koordinering af opgaverne med at tiltrække nye medlemmer og yngre medlemmer.

Silvia glædede sig over at foreningen alligevel har gennemført et hav af aktiviteter - også selv om vi

egentligt havde besluttet at holde lav profil i2025, og spare kræfterne tilfestivalen i2026.

Silvia løb kort gennem årets mange aktiviteter.

Workshops med Wanda Abramor

Andariega på Folkekirkens hus

Sommerfest på vestre fjordpark
Sommertango på Vestre Fjordpark med besøg af udenlandske feriegæster

Guitarkoncert med Pablo Cardozo

Andariega med Dango på Vendsysselfestivalen

Workshops med Ayelen Miño og Jose Lugones

Koncert og milonga på café Ordgeist med Martin Alvarado og Patrizio Moya

Workshops med Stine Engen - guided readings

Workshops med Luigi - analysemetode for Tango Milonguero

Julemilonga på Klitgaarden med temaet "Mäskerade i rødt"

Og til slut en hyggelig nytårsaften på kulturbroen

Endvidere blev de løbende arrangementer gennemgået:

Drop-ln

Fred agsfyrafte nsta ngo

Neolonga aftener
Try-Out

Pra ktica-aftene r

Der har været afholdt mange møder ijubilæumsudvalget og underudvalg med markedsføring, hjemmeside

osv. omkring jubilæumsarrangementer, primært tangofestivalen L4.-!7. maj2026

Beretningen blev godkendt med applaus.

4. Regnskabet 2024

Kassereren redegjorde for årets overskud pä 14.225 kr.

Allerede fra årets start havde bestyrelsen besluttet at holde lav profil i2025 og spare kræfter og penge til
jubilæumsfejringen i 2026. Det er en del af forklaringen på overskuddet - der er ikke satset på

underskudsgivende arrangementer. Til gengæld har der været rigtig god tilslutning til de 2 weekends med

Malin Backström.

Vi har nu en solid egenkapital på 81.000 kr. der- sammen med det fantastisk gode forsalg tilfestivalen -
gør,atvier lidt mere fortrøstningsfulde m.h.t. at kunne løfte afuiklingen af festivalen økonomisk. Men, som

kassereren også pointerede, så er det ikke meningen, at vi skal skrabe penge sammen. Vi skal have mest

mulig tango for midlerne.

Der er kommet tilskud fra Aalborg Kommune til festivalen. 26.850 kr. Dette tilskud er i regnskabet hensat til

2026, när festivalen afuikles.

12025 er indtægtsført 22568 kr. i tilskud fra Aalborg kommune. L0.000 kr. var udbetalt i 2024 og gemt til

Andariega på Folkekirkens hus i maj. 9.000 kr. var tilskud til en træningsdag for foreningens undervisere.

3.42O kr. var tilskud til TryOut undervisningen for nye studerende og de sidste 1-48 kr. var kommunalt

tilskud til foreningens eneste medlem under 25.
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Der kom en del spørgsmål under fremlæggelsen. lsær var der interesse omkring festivalens Økonomi og

budget og risikoen ved at afuikle dette store projekt. Trygve og Gitte oplyste om fondsansøgninger, afslag

og tilskudsmuligheder, der stadig står åbne.

Kirsten Ahlgren gjorde opmærksom på at de nye momsregler også i nogle tilfælde kan ramme foreninger

Regnska bet blev godkendt.

5. Orientering fra udvalgene

Drop-ln: Susanne Hjorth Hansen takkede de mange drop-in værter der har meldt sig i 2025, og opfordrede

potentielle nye værter til at kontakte hende. Der er p.t. 17 værter så det tilstræbes at man har et værtskab

hvert halve år.

Trygve takkede for det arbejde der bliver gjort med at koordinere aktiviteterne - det er med til at gøre

foreningen stærk og mangfoldig.

Lokaleudvalget: Walther redegjorde for lokaleudvalgets arbejde gennem 2025. Der er ambitioner om

meget større indsatser omkring arealet udenfor, og omkring udsmykning af lokalerne, omkring nye

højtalere, men bestyrelsen havde på forhånd bedt lokaleudvalget undlade at søge fondsmidler i starten af

2026 i konkurrence med ans4gningerne til festivalen.

Alligevel er der sket meget - både ting, som man ikke lige tænker over - smpring og reparation af dørlåse

og montering af stormkroge - og ting som nyt rullebord, bænk - når man skal skifte sko - og saksemoppe

som vi har stor fornøjelse af.

Lokaleudvalget og udvalgets medhælpere har malet vægge og vinduer og har gjort rent og ryddet op.

Walther orienterede om den til tider svære kommunikation med de andre brugere på Kulturbroen, som

ikke altid er så vilde med forandring.

Til slut opfordrede Walther alle til at medvirke til at rydde op lØbende, og til at kassere ting i køleskabet,

som er gamle og glemte.

Der var ros og applaus til lokaleudvalget.

Kommunikation: Silvia orienterede om de platforme Tango Aalborg arbejder med:

Hjemmesiden www.ta nsoaa I bors.d k (også kaldet Klubmodul), herunder

Nyheder på forsiden, og nyhedsmails

Kalender (kultunaut.dk og Tango.dk)

Billetsalg på www.Nemtilmeld.dk altid via links fra hjemmesiden og/eller facebook

Tango Aalborg på Facebook, bruges som pro-side, da den giver flere muligheder for annoncering

Medlemsgruppe for Tango Aalborg på Facebook

Og naturligvis ikke mindst den nye flotte festival.tangoaalborg.dk hjemmeside.

6. TryOut

Silvia orienterede om Try Out workshops, der blev gennemført i efteråret med støtte fra Aalborg

Kommune, og med Liv og Rune som undervisere. Det blev en succes og foreningen er glade for dette tiltag,

der både har givet foreningen helt unge undervisere, og har introduceret foreningen og tangoen for et nyt

publikum.

7. Punkter fra medlemmerne
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Walther havde i samarbejde med Per Andreassen indsendt et ønske om at få drøftet forholdene omkring

praktica aftenerne, der bookes lokaler til hver uge - primært mandag og tirsdag aftener.

Walther fremlagde en 1-0-punkts instruktion eller vejledning, som forslag til at reducere noget af den

usikkerhed, som han mener, der er hos brugerne om, hvornår man kan benytte praktica.

Punkterne indeholdt forslag til at praktica skulle ligge på faste tider, og at der skulle betales entré som

bidrag til lokaleudgifterne.

Silvia sagde på vegne af bestyrelsen, at prakticaen ikke kan ligge på faste tider af hensyn til undervisningen

på de samme dage, men at vi reelt har benyttet practicaen som buffer, og lagt den ind mandage og tirsdage

når der ikke er undervisning. Bestyrelsen er ikke tilhænger af brugerbetaling for praktica.

Det er afgørende, at det fremgår tydeligt i kalenderen, og at brugerne tjekker hvornår lokalet er booket til

praktica. Bestyrelsen er opmærksom på at holde kalenderen ajour, men er ikke stemt for at blive bundet af

faste regelsæt.

Trygve sagde, at muligheden for at komme på praktica aftener flere gange om ugen er et stort aktiv for

foreningen.

8. Valg til bestyrelsen

Peter var på valg i år, og modtog genvalg med applaus.

Belinda ville gerne tage en tØrn i bestyrelsen, og blev valgt ind med stort applaus.

Så nu er bestyrelsen igen fuldtallig.

9. Valg af revisor

Poulog Odd blev også genvalgt med applaus.

10. Valg suppleant til bestyrelsen

Anne Louise er suppleant og er ikke på valgfør næste år. Men hun orienterede generalforsamlingen om,

at hun havde måttet afslå at træde ind istedet for Lone iefteråret på grund af sit arbejde iAarhus.

Selv om Anne Louise anerkender, at det p.t. mere er af navn end af gavn, at hun er suppleant, så ville hun

gerne fortsat stille sig til rådighed.

Britta tilbød også at træde til som suppleant, og der var enighed om, at der ikke er noget til hinder for at

have 2 suppleanter. Så Br¡tta blev valgt med applaus.

11. Valg til udvalg

Silvia efterlyste koordinatorer til at planlægge, finde og sikre, at der er værter tilEt tage imodnrle

interesserede på de planlagte Fredagsfyraftenstango - den sidste fredag i hver måned kl. 16:30 til L8:30.

Silvia opfordrede også øvede dansere til at komme på fyraftenstango for at være med til at skabe

tangostemning i lokalet.

Charlotte og Anne Louise ville gerne være koordinatorer, og blev valgt.

12. Eventuelt

Der har været forslag fra et medlem om at flytte den ugentlige Drop-ln søndag aften, så den fremover

starter kl. 1-9:00 og dette kunne evt. give mulighed for, at den kunne vare 3 timer og slutte til sædvanlig tid

k1.22. Gunner har været spurgt om han kunne flytte sine 2 søndagsworkshops, så de løber t5-L7 ogLT-L9,

og det var han positiv overfor, hvis der er interesse for det'
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Der kom mange input til emnet. Susanne Hjorth kunne forudse, at nye værter ville være tilbageholdende

med at skulle sØrge for spillelister til 3 timer. Og mange var ikke tilhængere af at få ødelagt rutinen omkring

aftensmaden og skellet mellem søndag eftermiddag og aften'

Trygve mente også, at det ville være forkert at ændre på Drop-ln, som har kørt uændret hver søndag i hele

foreningens levetid.

Walther bad om, at alle tilhængere af at beholde Drop-ln tiderne uændret rakte hånden op, og det var

tydeligt flertallet. Derfor konkluderede han, at der ikke er stemning for at gå videre med ideen.

Dirigenten hævede herefter mødet.

Bestyrelsen har efterfølgende konstitueret sig, med Silvia som formand og Henning som kasserer

Dirigent:

z+ft _ u
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